
 

  

                

                         

 

                  

                                         

 
 

 

                          5 
 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 5.1.2011 

Ahoj skautíci, 
vítám vás všechny v novém roce 2011 a přeji, aby vám přinesl jen samou radost a úspěch!  
V prosinci se náš oddíl zúčastnil nejprestižnější světové hudební soutěže MRŠ. Byli jsme vyzbrojeni 
těmi nejlepšími songy a naše úsilí bylo odbornou porotou náležitě oceněno. Získali jsme totiž GRAMMY 
za nejlepší rockovou písničku. Tato trofej již visí na stěně vedle hlavní nástěnky. Není to skvělé???  
V prosinci se hlavního slova chopily Vánoce a všechny tradice a zvyky s nimi spojené. Náš oddíl se 
proto jako každý rok vydal na tradiční vánoční výpravu. Tentokrát jsme opět navštívili chatu v Janově 
nad Nisou a vytvořili v ní tu pravou vánoční atmosféru. Nechyběla štědrovečerní večeře, vánoční 
zvyky, cukroví, dárečky, ani bohatý program. My, kteří jsme na výpravu jeli, jsme si ji náramně užili! 
Pevně věřím, že se Vánoce u vás doma vydařily minimálně stejně tak dobře jako u nás na výpravě. 
Ježíšek vám všem jistě nadělil mnoho dárečků, protože jste byli během celého roku hodní :-)  
A před námi je měsíc leden, který na sebe upozorňuje pořádnými mrazy a závějemi sněhu. My se jeho 
zastrašujících praktik rozhodně nezalekneme a vyrazíme vstříc jeho nástrahám vybaveni sjezdovkami, 
běžkami nebo boby. Na hlavě kulicha, na rukou rukavice, v termosce horký čaj a Jizerské hory třeste 
se! Skupina skautů se právě vydala lyžovat! Ano, asi takto bude vypadat následující měsíc. Proto 
doufám, že těm, kteří nemají běžky ani sjezdovky, Ježíšek nějaké ty lyže nadělil. Byla by totiž velká 
škoda, kdybyste s námi nemohli jet. Teoreticky jsme schopní i nějaké lyže zapůjčit. Více informací o 
této možnosti se dozvíte v infostánku. Takže namasírujte svaly, zkontrolujte vybavení, navoskujte 
běžky a těšte se na skvělé lyžařské výpravy! Doufám, že se na nich s vámi všemi setkám! 

Váš Hlásinek 

Bodování

Mloci za prosinec celkem pořadí  
 Blesk 56 162 4.   
 Marvin 43 179 2.-3.   
 Marián 34 109 14.   
 Soptík 6 115 13.   
 Tornádo 9 62 17.   
 Kuba 2 6 39 18.   
 Vojta 3 34 19.   
 Bárt 38 137 9.   
 Vašek 54 147 8.   
 Bizon 51 158 6.   
 Celkem 300 1142 2.  

 

Tučňáci za prosinec celkem pořadí  
 Net 48 190 1.   
 Gepard 46 179 3.   
 Banán 37 82 16.   
 Levhart 43 130 12.   
 Kuba 52 131 11.   
 Marek 53 135 10   
 Radim 60 153 7.   
 Roland 60 160 5.   
 Michal 16 103 15.   
 Celkem 415 1263 1.  

 

RRoozzppiiss  aakkccíí  nnaa  lleeddeenn  
5.1.2011 - Schůzka + Hlásínek 
8.1.2011 - Výprava na běžky a sjezdovky 
12.1.2011 - Schůzka 
19.1.2011 - Družinovka (Net + Gepard) 
22.1.2011 - Výprava na běžky a sjezdovky 
26.1.2011 - Schůzka 
2.2.2011 - Schůzka s Hlásínkem 

 

Bodování 

Boj mezi oběma bratry byl 
napínavý, ale nakonec musíme 

konstatovat, že se výhercem stávají: 
 

OBA DVA! 
 

Radimovi a Rolandovi 
gratulujeme k hezkým 60 

Mustangům, které v prosinci získali 
svou aktivitou, pílí a výbornou 

docházkou!  
 



 

Infostánek 
 

• Pro ty, kteří zatím nemají běžky ani 
sjezdovky a chtěli by se našich výprav 
zúčastnit, nechť se na nás obrátí a my 
nějaké vybavení zapůjčíme. 

• V lednu nás všechny čeká jedna méně 
příjemná věc a tou jsou členské 
příspěvky. Část odchází na ústředí 
Junáka a zbytek využíváme pro potřeby 
našeho střediska. Členský příspěvek je 
pro tento rok ve výši 500 Kč. Na slevu 
mají nárok ti, kteří mají ve středisku 
jednoho sourozence (příspěvek ve výši 
450 Kč) nebo 2 sourozence (příspěvek ve 
výši 400 Kč). Prosíme všechny, aby 
peníze přinesli včas! 
Příspěvky je nutné uhradit do 19.1.2011 

• Prázdniny jsou sice ještě daleko, ale již 
teď oznamujeme, že nás tábor proběhne 
v termínu: 2.7.-22.7. 2011 

• Na našich internetových stránkách 
naleznete již aktualizovaný rozpis akcí 
na jaro 2011. 

• V únoru nás také čeká skvělá jarní 
výprava, která proběhne v termínu 20.-
25.2.2011. Na tyto dny si proto nic 
neplánujte, abyste mohli jet s námi. 
Ubytováni budeme tak jako loni v chatě 
nedaleko Harrachova, která je vybavena 
vším potřebným, takže se nemusíte bát, 
že by vám v noci byla zima :-) 

• Sjezdaři letos budou moci vyzkoušet 
novou sjezdovku nového ski-areálu 
Javorník, takže se můžete těšit na nové 
prostředí a plno zážitků! 

• Na jaře a v létě pořádáme většinu akcí 
v přírodě. Právě v těchto obdobích se 
hojně vyskytují klíšťata, proti kterým je 
dobré se nechat očkovat. Zima je pro 
tuto záležitost přímo ideální.  

• V kronice na našem webu se můžete 
mrknout na nejlepší fotky z roku 2010. 
Všechny jsou totiž opravdu nádherné! 

 

Vyhodnocení listopadové a prosincové 
soutěže 

 
V listopadu bylo vaším úkolem spočítat 
videa, která jsou zveřejněná na našem 
profilu na YouTube. Správnou odpovědí 
bylo číslo 20. Všechny soutěžící 
odměníme 10ti Mustangy. 
 

Do soutěže přispěli: 
 

Net, Gepard, Levhart, Kuba, Marvin, 
Soptík 

 
 

V prosinci bylo zadání úkolu prosté – 
pokusit se odhadnout, kolik akcí bude 
oddíl v příštím půlroce pořádat. Správnou 
odpovědí bylo číslo 38. Vaše tipy byly 
oceněny následovně:  

 

Levhart: 15M 
Kuba: 15M 
Marvin: 10M 
Bárt: 5M 

3M: Marián, Blesk, Vašek, Bizon, Net, 
Gepard, Banán, Marek, Radim, Roland,  

 

!!!Všem výhercům gratulujeme!!! 

Zápisky z Vánoční výpravy 
 

Ježíšek byl letos v našem oddíle opravdu 
štědrý. Pod stromečkem nám totiž 
zanechal mnoho krásných a praktických 
dárečků, které oddíl již delší dobu 
potřeboval. Jedná se například o zcela 
nové stany, kterých máme dokonce hned 
5 kusů. Dále pak dostal každý člen 
oddílu (jako tradičně) kalendář na 
následující rok. Ale ta největší pecka 
teprve přišla. Obě družiny totiž obdržely 
nový mobilní telefon. Bude jim sloužit 
především ke komunikaci s vedoucími ve 
chvíli, kdy se budou v přírodě pohybovat 
samy. No není to skvělé? 

Lednová soutěž 
Ani v lednu jsme nezapomněli a připravili si pro vás další vtipnou soutěž. Ani nevíte 
jak to slovo „vtipnou“ onu soutěž vystihuje :-) Vaším úkolem totiž bude napsat do 
knihy návštěv nějaký pořádný vtip! Vše má ale svá pravidla a to platí i pro tuto 
soutěž. Vtip totiž nesmí obsahovat sprostá slova a ani jiné neslušné výrazy! Tyto 

příspěvky nebudou do soutěže zařazeny a z knihy návštěv budou vymazány! 
Tak šup do vymýšlení, hledání na internetu či lovení v hlavě! Vtipů je všude plno a 
smíchu nikdy dost! Výherce získá 15M, druhý obdrží 10M, třetí dostane 5M a každý, 

kdo se zúčastní si vyslouží 3M. 


